INDICAÇÃO Nº 437/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie, com urgência, a passagem de caminhão pipa na praça do bairro Santa Edwiges e também nas ruas adjacentes devido à poeira provocada pelas obras de reforma da referida praça do bairro.

JUSTIFICATIVA

A praça do bairro está em obras e o local tem sido aterrado, além da areia utilizada, o que tem provocado muita poeira nas vias e também dentro das casas, ocasionando muitos transtornos, como por exemplo, doenças respiratórias. Os moradores pedem a passagem do caminhão pipa para que a poeira seja amenizada, até que as obras da praça sejam concluídas, já que com o tempo seco a situação fica agravante.

Sala das Sessões, 19 de Julho de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE